[image: image1.emf]

Indicação n° 1180, de 2020

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que se digne determinar ao órgão competente a liberação de recursos para custeio na área da saúde no município de MOCOCA – SP.

JUSTIFICATIVA

(Esta proposta objetiva sensibilizar o Chefe do Executivo, para que elabore estudos e tome urgentes providências no sentido de, num futuro muito próximo, possibilitar a liberação de recursos,) para o custeio e a manutenção das atividades na área da saúde no município de MOCOCA – SP. Para manter o atendimento aos pacientes do SUS, a entidade necessita subsidiar seu caixa com recursos advindos de outras receitas, para honrar o pagamento de funcionários, aquisição de medicamentos, reposição e manutenção de equipamentos e reforma das instalações.

 Desta feita, recurso destinado à finalidade acima é imprescindível e urge ser concedido, com vistas a manter o patamar de aprimoramento na prestação dos serviços, sobretudo aos pacientes previdenciários, objetivando sanar o sofrimento e salvar vidas, com especial atenção aos menos favorecidos.

 Sendo assim, na certeza de merecer a melhor acolhida de Vossa Excelência, requer-se que determine urgentes providências no sentido de possibilitar, através de iniciativa própria desse Poder, a liberação de recursos para MOCOCA – SP para custeio na área da saúde no município de MOCOCA – SP

Sala das Sessões, em 02/04/2020.

a) Alex de Madureira
[image: image1.emf]